
 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

 
 
 
 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
อ าเภอเดชอุดม   จังหวัดอุบลราชธานี 



 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
เรื่อง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

.........................................................  

ตามท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง อ าเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ได้ตรา
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 โดยสภา
องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง ได้มีมติเห็นชอบในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบล          
นากระแซง สมัยสามัญ สมัยที่ 3 /2564 ครั้งที่ 3 ในวันที่ 21 สิงหาคม 2564 และได้รับการอนุมัตจิาก
นายอ าเภอเดชอุดม ตามหนังสืออ าเภอเดชอุดม ที่ อบ. 0023.12/6809 ลงวันที ่13 กันยายน 2564 นั้น 

อาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 25 องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแชง จึงขอ
ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง มีผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  14  กันยายน พ.ศ. 2564 
 
 
 
                                                                  (นายธนยศ  ถิรดาธนานนท์) 
          ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล ปฏิบัติหน้าที่ 
                                                          นายกองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
 



 

สารบัญ 
 

       เร่ือง                                      หน้า 

ข้อมูลพื้นฐาน 1 
ส่วนที่ 1 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

ค าแถลง :  รายละเอียดค าแถลง 2 
ค าแถลง :  รายละเอียดประมาณการรายรับ  4 
ค าแถลง :  รายละเอียดประมาณการรายจ่าย 5 

ส่วนที่ 2 ข้อบัญญัติเรื่องงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564   
บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน 6 
บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน 7 
บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล 11 

รายงานประมาณการรายรับ 13 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 16 
รายงานประมาณการรายจ่าย 19 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 58 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 119 

 
 
         

 



1 

         

องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 

เขต/อ าเภอ เดชอุดม    จังหวัดอุบลราชธานี 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

หมู่ 1  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล นากระแซง 
เขต/อ าเภอ เดชอุดม  จังหวัดอุบลราชธานี  34160 

  
  

 
  

พื้นที่ 96.60 ตารางกิโลเมตร 

 
  

ประชากรทั้งหมด            13,574 คน 

ชาย 6,807 คน 

หญิง 6,767 คน 
 

  
 

  
 ข้อมูล ณ วันที่ 30 สิงหาคม 2564 

 



 

ส่วนที่ 1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 

อ าเภอเดชอุดม  จังหวัดอุบลราชธานี 

   
 



2 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
          

           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ 
คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซงจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้ 
  

1. สถานะการคลัง 
    

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 

      

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้ 

 

      

  

1.1.2 เงินสะสม จ านวน 89,152,147.29 บาท 
  

1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 42,067,015.45 บาท 
  

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 3 โครงการ รวม 
453,732.19 บาท 

  

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 20 โครงการ รวม 2,490,819.00 บาท 
 

 

    

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 

  

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563  
 

    

(1) รายรับจริง จ านวน 66,433,204.11 บาท ประกอบด้วย 
 

      

หมวดภาษีอากร จ านวน 85,244.00 บาท 
      

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 115,659.10 บาท 
      

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 356,766.26 บาท 
      

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท 
      

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 94,550.00 บาท 
      

หมวดรายได้จากทุน จ านวน 286.00 บาท 
      

หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 21,734,081.8 บาท 
      

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 33,958,414.00 บาท 
 

 

   

    

 



3 

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 104,097.00 บาท 
 

    

(3) รายจ่ายจริง จ านวน 50,140,563.24 บาท ประกอบด้วย 
 

      

งบกลาง จ านวน 16,693,831.00 บาท 
      

งบบุคลากร จ านวน 12,664,176.93 บาท 
      

งบด าเนินงาน จ านวน 8,141,915.59 บาท 
      

งบลงทุน จ านวน 7,010,330.00 บาท 
      

งบรายจ่ายอื่น จ านวน 5,630,309.72 บาท 
      

งบเงินอุดหนุน จ านวน 0.00 บาท 
 

    

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 104,097.00 บาท 
 

    

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จ านวน 8,069,411.24 บาท 
 

    

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
 

    

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 
 

 



4 
 

 ค าแถลงงบประมาณ   

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
อ าเภอเดชอุดม  จังหวัดอุบลราชธานี 

    

1. รายรับ    

        
รายรับ 

รายรับจริง 
ปี  2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 90,498.51 240,000.00 266,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 129,421.20 344,500.00 152,080.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 475,719.52 411,000.00 476,800.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 115,105.00 241,700.00 150,100.00 

  หมวดรายได้จากทุน 286.00 500.00 500.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 811,030.23 1,237,700.00 1,045,480.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 28,833,315.88 31,793,000.00 28,834,510.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

28,833,315.88 31,793,000.00 28,834,510.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 36,788,858.00 36,299,000.00 36,440,400.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

36,788,858.00 36,299,000.00 36,440,400.00 

รวม 66,433,204.11 69,329,700.00 66,320,390.00 
 



5 
 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 
2. รำยจ่ำย 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 

ปี 2563 
ประมำณกำร 

ปี 2564 
ประมำณกำร 

ปี 2565 

จ่ำยจำกงบประมำณ       

  งบกลาง 16,693,831.00 18,597,588.00 19,242,458.00 

  งบบุคลากร 12,664,176.93 15,437,020.00 16,132,320.00 

  งบด าเนินงาน 8,141,915.59 15,054,113.00 14,155,872.00 

  งบลงทุน 7,010,330.00 13,891,640.00 9,110,340.00 

  งบเงินอุดหนุน 5,630,309.72 6,319,339.00 7,679,400.00 

  งบรายจ่ายอื่น 0.00 30,000.00 0.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 50,140,563.24 69,329,700.00 66,320,390.00 
 



 

 

 
 

    

      

      

ส่วนที่ 2 

ข้อบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 

อ าเภอเดชอุดม  จังหวัดอุบลราชธานี 
        

 



6 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
อ าเภอเดชอุดม  จังหวัดอุบลราชธานี 

        

      ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,863,615 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 970,040 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 12,636,362 

  แผนงานสาธารณสุข 2,005,010 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,362,470 

  แผนงานเคหะและชุมชน 3,063,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 270,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 290,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 11,527,435 

  แผนงานการเกษตร 90,000 

ด้านการด าเนินงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 19,242,458 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 66,320,390 
 



7 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
อ าเภอเดชอุดม  จังหวัดอุบลราชธานี 

 
         

แผนงานงบกลาง 

               งาน 
งบกลาง รวม    งบ   

       

         

   งบกลาง 19,242,458 19,242,458 
       งบกลาง 19,242,458 19,242,458 
   รวม 19,242,458 19,242,458 
            

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

               งาน 
งานบริหารทั่วไป 

งานบริหารงาน
คลัง 

รวม  งบ   

     

       

 งบบุคลากร 8,994,960 1,778,820 10,773,780 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,779,640 0 3,779,640 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 5,215,320 1,778,820 6,994,140 
 งบด าเนินงาน 3,229,600 820,435 4,050,035 
     ค่าตอบแทน 746,600 160,435 907,035 
     ค่าใช้สอย 1,770,000 510,000 2,280,000 
     ค่าวัสดุ 340,000 100,000 440,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 373,000 50,000 423,000 
 งบลงทุน 28,800 11,000 39,800 
     ค่าครุภัณฑ์ 28,800 11,000 39,800 
 รวม 12,253,360 2,610,255 14,863,615 
           

 
 
 

  



8 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

             งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณ

ภัย 
รวม 

 งบ   

     

       

 งบบุคลากร 512,220 0 512,220 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 512,220 0 512,220 
 งบด าเนินงาน 337,220 12,000 349,220 
     ค่าตอบแทน 87,220 0 87,220 
     ค่าใช้สอย 60,000 12,000 72,000 
     ค่าวัสดุ 190,000 0 190,000 
 งบลงทุน 104,300 4,300 108,600 
     ค่าครุภัณฑ์ 104,300 4,300 108,600 
 รวม 953,740 16,300 970,040 
          

แผนงานการศึกษา 

               งาน 
งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา 
รวม 

 งบ   

     

       

 งบบุคลากร 2,712,360 0 2,712,360 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,712,360 0 2,712,360 
 งบด าเนินงาน 1,374,530 4,001,332 5,375,862 
     ค่าตอบแทน 256,530 0 256,530 
     ค่าใช้สอย 991,000 1,492,900 2,483,900 
     ค่าวัสดุ 75,000 2,508,432 2,583,432 
     ค่าสาธารณูปโภค 52,000 0 52,000 
 งบลงทุน 45,740 0 45,740 
     ค่าครุภัณฑ์ 45,740 0 45,740 
 งบเงินอุดหนุน 0 4,502,400 4,502,400 
     เงินอุดหนุน 0 4,502,400 4,502,400 
 รวม 4,132,630 8,503,732 12,636,362 
          



9 
 

แผนงานสาธารณสุข 

               งาน 
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานบริการ
สาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น 
รวม 

 งบ   

     

       

 งบบุคลากร 165,660 0 165,660 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 165,660 0 165,660 
 งบด าเนินงาน 33,350 1,486,000 1,519,350 
     ค่าตอบแทน 13,350 144,000 157,350 
     ค่าใช้สอย 20,000 1,192,000 1,212,000 
     ค่าวัสดุ 0 150,000 150,000 
 งบเงินอุดหนุน 0 320,000 320,000 
     เงินอุดหนุน 0 320,000 320,000 
 รวม 199,010 1,806,000 2,005,010 
          

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

               งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคม

สงเคราะห ์

งานสวัสดิการ
สังคมและสังคม

สงเคราะห์ 
รวม 

 งบ   

     

       

 งบบุคลากร 854,280 0 854,280 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 854,280 0 854,280 
 งบด าเนินงาน 418,490 60,000 478,490 
     ค่าตอบแทน 108,490 0 108,490 
     ค่าใช้สอย 230,000 60,000 290,000 
     ค่าวัสดุ 80,000 0 80,000 
 งบลงทุน 29,700 0 29,700 
     ค่าครุภัณฑ์ 29,700 0 29,700 
 รวม 1,302,470 60,000 1,362,470 
           

 
 

  



10 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

             งาน งานไฟฟ้าและ
ประปา 

งานสวนสาธารณะ งานบ าบัดน้ าเสีย รวม งบ   

    

      

งบลงทุน 0 219,000 117,000 336,000 

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 219,000 117,000 336,000 

งบเงินอุดหนุน 2,727,000 0 0 2,727,000 

    เงินอุดหนุน 2,727,000 0 0 2,727,000 

รวม 2,727,000 219,000 117,000 3,063,000 
         

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

               งาน งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 
   งบ   

       

         

   งบด าเนินงาน 190,000 190,000 
       ค่าใช้สอย 190,000 190,000 
   งบเงินอุดหนุน 80,000 80,000 
       เงินอุดหนุน 80,000 80,000 
   รวม 270,000 270,000 
            

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

               งาน งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

รวม  งบ   

     

       

 งบด าเนินงาน 200,000 40,000 240,000 
     ค่าใช้สอย 200,000 40,000 240,000 
 งบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 
     เงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 
 รวม 200,000 90,000 290,000 
           

 
  



11 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

             งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและ
การโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 

 งบ   

     

       

 งบบุคลากร 1,114,020 0 1,114,020 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,114,020 0 1,114,020 
 งบด าเนินงาน 1,362,915 500,000 1,862,915 
     ค่าตอบแทน 511,915 0 511,915 
     ค่าใช้สอย 471,000 500,000 971,000 
     ค่าวัสดุ 380,000 0 380,000 
 งบลงทุน 72,500 8,478,000 8,550,500 
     ค่าครุภัณฑ์ 72,500 0 72,500 
     ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 8,478,000 8,478,000 
 รวม 2,549,435 8,978,000 11,527,435 
          

แผนงานการเกษตร 

               งาน งานส่งเสริม
การเกษตร 

รวม    งบ   

       

         

   งบด าเนินงาน 90,000 90,000 
       ค่าใช้สอย 40,000 40,000 
       ค่าวัสดุ 50,000 50,000 
   รวม 90,000 90,000 
    



12 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
อ าเภอเดชอุดม  จังหวัดอุบลราชธานี 

                      โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 (และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562)  
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง  และโดยอนุมัติของ
นายอ าเภอเดชอุดม 

 
ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 66,320,390 บาท 

 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน

ทั่วไป เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 66,320,390 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,863,615 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 970,040 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 12,636,362 

  แผนงานสาธารณสุข 2,005,010 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,362,470 

  แผนงานเคหะและชุมชน 3,063,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 270,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 290,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 11,527,435 

  แผนงานการเกษตร 90,000 

ด้านการด าเนินงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 19,242,458 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 66,320,390 

        



13 
 

 
ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  

        งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 

 
ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซงปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 

         ข้อ 7. ให้ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซงมี
หน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 

    

  ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 
   

 
   

 
   (ลงนาม).................................................. 

   
(นายธนยศ ถิรดาธนานนท์ ) 

   
ต าแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล ปฏิบัติหน้าที่  

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
อนุมัติ 

 

    

    
(ลงนาม).................................................. 

 
(นายธรรมนูญ  แจ่มใส) 

 
ต าแหน่ง นายอ าเภอเดชอุดม 

 
 



ป ี2563 ป ี2564

0.00 0.00 0.00 %

0.00 5,000.00 -100.00 %

1,174.51 165,000.00 -18.79 %

89,324.00 70,000.00 88.57 %

90,498.51 240,000.00

2,900.30 3,500.00 -14.29 %

0.00 10,000.00 -100.00 %

1,834.90 6,000.00 -66.67 %

530.00 2,200.00 -9.09 %

200.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 100.00 %

0.00 2,000.00 -66.00 % 14

95,156.00 297,300.00 -67.98 %

 

รายรับจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

หมวดภาษีอากร

     ภาษโีรงเรือนและที่ดิน 164,619.22 0.00

     ภาษบี ารุงทอ้งที่ 206,561.00 0.00

     ภาษทีี่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 0.00 134,000.00

     ภาษปีา้ย 66,216.00 132,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 437,396.22 266,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนยีมใบอนญุาตการขายสุรา 2,968.20 3,000.00

     ค่าธรรมเนยีมเกบ็ขนอจุจาระหรือส่ิงปฏกิลู 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนยีมเกี่ยวกบัการควบคุมอาคาร 4,997.50 2,000.00

     ค่าธรรมเนยีมเกี่ยวกบัทะเบยีนพาณิชย์ 1,540.00 2,000.00

     ค่าธรรมเนยีมใบอนญุาตประกอบกจิการน้ ามนัเชื้อเพลิง 280.00 200.00

     ค่าธรรมเนยีมเกี่ยวกบัการขุดดินและถมดิน 0.00 1,000.00

     ค่าธรรมเนยีมอื่น ๆ 0.00 680.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 301,420.00 95,200.00

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง
อ าเภอเดชอุดม  จังหวัดอุบลราชธานี



0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 %

5,000.00 0.00 100.00 %

22,500.00 20,000.00 25.00 %

1,300.00 3,500.00 -14.29 %

0.00 0.00 0.00 %

129,421.20 344,500.00

1,600.00 5,000.00 -68.00 %

474,119.52 405,000.00 17.09 %

0.00 1,000.00 0.00 %

475,719.52 411,000.00

5.00 0.00 100.00 %

32,000.00 21,700.00 47.47 %

83,100.00 220,000.00 -46.36 %

115,105.00 241,700.00

286.00 500.00 0.00 %

286.00 500.00 15

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 15,000.00

     ค่าใบอนญุาตรับท าการเกบ็ขนส่ิงปฏกิลูหรือมลูฝอย 20,000.00 0.00

     ค่าใบอนญุาตรับท าการก าจัดส่ิงปฏกิลูหรือมลูฝอย 0.00 5,000.00

     ค่าใบอนญุาตประกอบการค้าส าหรับกจิการที่เปน็อนัตรายต่อสุขภาพ 15,000.00 25,000.00

     ค่าใบอนญุาตเกี่ยวกบัการควบคุมอาคาร 2,600.00 3,000.00

     ค่าธรรมเนยีมโรงฆา่สัตว์ 2,370.00 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 351,175.70 152,080.00

หมวดรายไดจ้ากทรัพยส์นิ

     ค่าเช่าหรือบริการ 5,000.00 1,600.00

     ดอกเบี้ย 406,999.03 474,200.00

     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 1,000.00

รวมหมวดรายไดจ้ากทรัพยส์นิ 411,999.03 476,800.00

หมวดรายไดเ้บด็เตลด็

     เงินที่มผู้ีอทุศิให้ 0.00 100.00

     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 5,000.00 32,000.00

     รายได้เบด็เตล็ดอื่น ๆ 221,700.00 118,000.00

รวมหมวดรายไดเ้บด็เตลด็ 226,700.00 150,100.00

หมวดรายไดจ้ากทนุ

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 440.00 500.00

รวมหมวดรายไดจ้ากทนุ 440.00 500.00

หมวดภาษีจดัสรร



580,633.51 611,600.00 -5.06 %

10,941,570.74 11,777,000.00 -7.09 %

5,356,271.45 5,389,000.00 -0.60 %

54,197.02 158,000.00 -65.70 %

10,226,899.81 11,765,000.00 -13.07 %

9,160.00 4,500.00 104.44 %

109,380.53 113,000.00 -3.10 %

90,855.82 103,000.00 -11.84 %

1,461,247.00 1,871,000.00 -21.86 %

3,100.00 900.00 244.44 %

28,833,315.88 31,793,000.00

36,788,858.00 36,299,000.00 0.39 %

36,788,858.00 36,299,000.00

66,433,204.11 69,329,700.00

16

     ภาษรีถยนต์ 611,254.45 580,640.00

     ภาษมีลูค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 11,777,200.69 10,941,570.00

     ภาษมีลูค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 5,389,019.11 5,356,500.00

     ภาษธีุรกจิเฉพาะ 158,081.21 54,200.00

     ภาษสีรรพสามติ 11,765,317.86 10,227,000.00

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนยีมตามกฎหมายว่าด้วยปา่ไม้ 4,540.00 9,200.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 113,447.26 109,500.00

     ค่าภาคหลวงปโิตรเลียม 103,658.26 90,800.00

     ค่าธรรมเนยีมจดทะเบยีนสิทธิและนติิกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 1,871,866.00 1,462,000.00

     ค่าธรรมเนยีมและค่าใช้น้ าบาดาล 510.00 3,100.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 36,299,079.00 36,440,400.00

รวมหมวดภาษีจดัสรร 31,794,894.84 28,834,510.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

รวมทกุหมวด 69,521,684.79 66,320,390.00

     เงินอดุหนนุทั่วไป 36,299,079.00 36,440,400.00



17 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
อ าเภอเดชอุดม  จังหวัดอุบลราชธานี 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  66,320,390   บาท  แยกเป็น 
  

รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 266,000 บาท 

  
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 134,000 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ภาษีป้าย จ านวน 132,000 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 152,080 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 3,000 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 2,000 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย ์ จ านวน 2,000 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเชื้อเพลิง จ านวน 200 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   

  
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   

  
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จ านวน 680 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 95,200 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ค่าปรับอื่น ๆ จ านวน 15,000 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   

  
ค่าใบอนุญาตรับท าการก าจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จ านวน 5,000 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จ านวน 25,000 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 3,000 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 476,800 บาท 

  
ค่าเช่าหรือบริการ จ านวน 1,600 บาท 

  
ดอกเบี้ย จ านวน 474,200 บาท 

  
รายได้จากทรัพย์สินอ่ืน ๆ จ านวน 1,000 บาท 



18 
 

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 150,100 บาท 

  
เงินท่ีมีผู้อุทิศให ้ จ านวน 100 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   

  
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 32,000 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จ านวน 118,000 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

 
หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท 

  
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 500 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 28,834,510 บาท 

  
ภาษีรถยนต ์ จ านวน 580,640 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 10,941,570 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 5,356,500 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 54,200 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 10,227,000 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม ้ จ านวน 9,200 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   

  
ค่าภาคหลวงแร ่ จ านวน 109,500 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 90,800 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน 

จ านวน 1,462,000 บาท 

    ประมาณการต่ ากว่าปีที่แล้ว   

  
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล จ านวน 3,100 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 36,440,400 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 36,440,400 บาท 

    ประมาณการสูงกว่าปีท่ีแล้ว   

 



ป ี2563 ป ี2564

165,357 200,000 0 %

8,314 15,000 -33.33 %

12,583,300 13,525,200 4.49 %

3,008,800 3,333,600 -7.27 %

97,000 120,000 0 %

221,000 657,228 19.63 %

0 0 100 %

0 10,000 -50 %

300,000 300,000 0 % 19

0 0 0 %เงินสมทบกองทนุหลักประกนัสุขภาพระดับทอ้งถิ่นหรือพื้นที่ 214,326 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 5,000

เงินสมทบกองทนุหลักประกนัสุขภาพระดับต าบลนากระแซง 0 300,000

รายจ่ายตามข้อผูกพนั

เงินสมทบกองทนุบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนทอ้งถิ่น (ก.บ.ท.) 0 597,598

เบี้ยยังชีพผู้ปว่ยเอดส์ 94,500 120,000

เงินส ารองจ่าย 129,300 786,260

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,813,600 14,132,400

เบี้ยยังชีพความพกิาร 3,055,200 3,091,200

เงินสมทบกองทนุประกนัสังคม 177,699 200,000

เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน 6,858 10,000

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง
อ าเภอเดชอุดม   จังหวัดอุบลราชธานี



310,060 660,614 -100 %

16,693,831 18,821,642

16,693,831 18,821,642

16,693,831 18,821,642

16,693,831 18,821,642

365,006 272,486 95.27 %

31,190 22,800 100 %

31,190 22,800 100 %

22,070 45,360 100 %

2,945,436 3,065,640 0 %

3,394,892 3,429,086

2,387,909.26 2,730,640 26 %

96,148.67 110,000 -15.45 %

168,000 252,000 -33.33 %

1,535,400 1,470,500 -1.45 % 20

104,820 105,000 -38.51 %

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 1,446,480 1,449,120

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 110,013 64,560

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 109,485 93,000

เงินประจ าต าแหนง่ 168,000 168,000

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 2,387,640 3,440,640

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานกุารสภาองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 2,974,920 3,065,640

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 3,688,920 3,779,640

ค่าตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 45,600 45,600

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานกุาร/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 90,720 90,720

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 532,080 532,080

ค่าตอบแทนประจ าต าแหนง่นายก/รองนายก 45,600 45,600

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวมงบกลาง 15,787,173 19,242,458

รวมแผนงานงบกลาง 15,787,173 19,242,458

รวมงบกลาง 15,787,173 19,242,458

รวมงบกลาง 15,787,173 19,242,458

เงินสมทบกองทนุบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนทอ้งถิ่น (กบท.) 295,690 0



4,292,277.93 4,668,140

7,687,169.93 8,097,226

0 370,000 52.05 %

0 10,000 -100 %

89,500 134,000 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

15,200 30,000 -100 %

104,700 544,000

0 0 0 %

219,350 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 100,000 -100 %

0 0 100 % 21

0 0 100 %ค่าติดต้ังเคร่ืองรับสัญญาณ 0 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0

ค่าจ้างเหมาบริการบคุคลภายนอก 0 300,000

ค่าโฆษณา 0 10,000

ค่าจ้างเหมา 0 30,000

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 771,400 0

1. ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีน        จ านวน  500,000  บาท

เพื่อจ่ายเปน็ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีนต่าง ๆ พนกังานส่วนต าบล พนกังานจ้าง คณะผู้บริหาร
0 0

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 15,300 0

รวมค่าตอบแทน 89,090 746,600

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรผู้บริหารทอ้งถิ่น 0 20,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนกังาน/ลูกจ้างประจ า 0 30,000

ค่าเช่าบา้น 73,790 134,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 0 562,600

ค่าเบี้ยประชุม 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 4,221,618 5,215,320

รวมงบบคุลากร 7,910,538 8,994,960



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 620,000 -100 %

0 0 100 %

30,595 40,000 0 %

0 0 100 %

206,958.21 310,000 -35.48 %

0 0 0 %

3,400 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 750,000 0 %

0 0 0 %

11,160 50,000 -40 %

57,186.72 100,000 0 %

528,649.93 1,980,000

121,634 150,000 -33.33 %

2,650 30,000 0 % 22

28,303 30,000 0 %

วัสดุไฟฟา้และวิทยุ 0 30,000

วัสดุงานบา้นงานครัว 17,020 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 133,111 100,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 65,364.74 100,000

รวมค่าใชส้อย 1,600,049.74 1,770,000

โครงการปรับปรุงเว็ปไซต์ อบต.นากระแซง 20,000 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและระเบยีบกฏหมายต่างๆใหแ้ก ่  

คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนกังานส่วนต าบลและพนกังานจ้าง
0 30,000

ค่าลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 250,000

โครงการจัดการเลือกต้ังผู้บริหารทอ้งถิ่นและสมาชิกสภาทอ้งถิ่น 0 750,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 720,690 0

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม ้กระเช้าดอกไมแ้ละพวงมาลา ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 200,000

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพธิีการ 22,595 40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีน 0 0

ค่าเบี้ยประกนั 0 10,000

ค่าถ่ายเอกสาร 0 5,000

ค่าธรรมเนยีมต่างๆ 0 20,000

ค่าติดต้ังโทรศัพท์ 0 10,000



0 50,000 0 %

37,360 80,000 0 %

38,880 90,000 -44.44 %

228,827 430,000

281,241.03 300,000 0 %

3,355.52 30,000 0 %

0 0 100 %

42,439.6 50,000 -40 %

0 0 100 %

327,036.15 380,000

1,189,213.08 3,334,000

8,680 6,400 -100 %

34,500 0 0 %

0 0 0 %

107,000 0 0 %

0 10,500 -100 % 23

9,120 0 0 %ตู้บานเล่ือนทบึ 0 0

เคร่ืองปรับอากาศ 63,200 0

ตู้บานเล่ือนกระจก 0 0

เกา้อี้อเนกประสงค์ 16,500 0

เคร่ืองดูดฝุ่น 13,000 0

ครุภณัฑ์ส านกังาน

เกา้อี้ท างาน 18,290 0

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 306,763.21 373,000

รวมงบด าเนินงาน 2,220,823.95 3,229,600

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 36,539.6 30,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนยีมที่เกี่ยวข้อง 0 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 7,421.52 30,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 3,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟา้ 262,802.09 300,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 48,050 50,000

รวมค่าวัสดุ 224,921 340,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 26,740 80,000



9,540 0 0 %

5,520 5,520 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 11,400 -100 %

0 7,500 -100 %

0 8,500 -100 %

0 9,500 -100 %

33,800 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

7,400 0 0 %

9,900 0 0 %

0 0 0 %

4,200 4,300 0 %

4,800 0 100 %

0 0 0 % 24เคร่ืองส ารองไฟฟา้ 9,600 0

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์

เคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถังหมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer) 0 4,300

เคร่ืองส ารองไฟ  ขนาด 800 VA 0 7,500

เคร่ืองพมิพ ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 0 0

เคร่ืองพมิพช์นดิเลเซอร์ 15,600 0

เคร่ืองคอมพวิเตอร์โนต้บุ๊ก 16,000 0

เคร่ืองพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถังหมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer) 0 0

เคร่ืองคอมพวิเตอร์ 0 0

เคร่ืองคอมพวิเตอร์ All In One ส าหรับส านกังาน 0 17,000

เคร่ืองตัดหญ้า 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์

ตู้ล าโพงเอนกประสงค์ 15 นิ้ว พร้อมเคร่ืองขยายเสียงในตัว ชนดิตู้ลาก 0 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว

โต๊ะหมู่บชูา 0 0

ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวิทยุ

โต๊ะท างานเหล็กล้ินชัก 2 ข้าง ขนาด 4.5 ฟตุ 5,190 0

โต๊ะพบัเอนกประสงค์หนา้โฟเมกา้สีขาว 0 0

โต๊ะท างานขนาด 160 ซม. 0 0

โต๊ะท างานเหล็กล้ินชัก 2 ข้าง ขนาด 4 ฟตุ 4,800 0

โต๊ะท างาน ขนาด 140 ซม. 0 0



0 50,000 -100 %

234,460 113,620

234,460 113,620

0 30,000 -100 %

0 30,000

0 30,000

9,110,843.01 11,574,846

496,812 1,165,000 7.52 %

3,340 21,300 -100 %

0 42,000 0 %

392,640 409,000 5.77 %

66,480 67,000 -22.99 %

959,272 1,704,300

959,272 1,704,300 25

งบด าเนินงาน

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,102,460 1,778,820

รวมงบบคุลากร 1,102,460 1,778,820

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 381,000 432,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 72,000 51,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 14,340 0

เงินประจ าต าแหนง่ 21,116 42,000

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 614,004 1,252,620

งานบริหารงานคลงั

งบบคุลากร

รวมงบรายจา่ยอ่ืน 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 10,293,541.95 12,253,360

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัยประเมนิผลหรือพฒันาระบบต่างๆส ารวจความพงึพอใจ 0 0

รวมรายจา่ยอ่ืน 0 0

รายจา่ยอ่ืน

รายจ่ายอื่น

รวมงบลงทนุ 162,180 28,800

งบรายจา่ยอ่ืน

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ 0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 162,180 28,800



0 120,000 17.03 %

0 0 100 %

3,300 20,000 -100 %

3,300 140,000

0 0 0 %

2,880 128,000 -100 %

0 0 100 %

72,850 100,000 -100 %

0 50,000 -100 %

68,484 100,000 -50 %

0 0 100 %

0 0 100 %

304,615 350,000 -100 %

14,710 30,000 0 %

463,539 758,000 26รวมค่าใชส้อย 276,439 510,000

ค่าวัสดุ

โครงการปรับปรุงข้อมลูแผนที่ภาษแีละทะเบยีนทรัพย์สิน 68,805 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 18,690 30,000

ค่าลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 50,000

โครงการจัดเกบ็ภาษเีคล่ือนที่ตามพระราชบญัญัติภาษทีี่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 0 30,000

3.โครงการจัดเกบ็ภาษเีคล่ือนที่ตาม พ.ร.บ.ภาษทีี่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 0 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 76,324 50,000

ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีน 0 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0

ค่าจ้างเหมาบริการบคุคลภายนอก 0 350,000

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 112,620 0

รวมค่าตอบแทน 3,300 160,435

ค่าใชส้อย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนกังาน/ลูกจ้างประจ า 0 20,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 3,300 0

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 0 140,435

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

ค่าตอบแทน



49,677.9 80,000 -37.5 %

61,510 80,000 -37.5 %

111,187.9 160,000

14,869 75,000 -33.33 %

14,869 75,000

592,895.9 1,133,000

6,320 0 0 %

42,000 0 0 %

0 0 100 %

0 22,000 -100 %

5,000 0 0 %

2,000 0 0 %

29,900 0 0 %

15,900 0 0 % 27

0 0 0 %เคร่ืองพมิพช์นดิเลเซอร์ 7,800 0

เคร่ืองคอมพวิเตอร์ 29,900 0

เคร่ืองคอมพวิเตอร์โนต้บุ๊ก 0 0

เทปวัดระยะ 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์

พดัลมโคจร 0 0

ครุภณัฑ์ส ารวจ

ตู้เกบ็เอกสาร 0 11,000

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 19,260 0

เกา้อี้ท างาน 0 0

เคร่ืองปรับอากาศ  จ านวน 1 เคร่ือง 0 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 371,774 820,435

งบลงทนุ

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,515 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,515 50,000

รวมค่าวัสดุ 81,520 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุส านกังาน 43,720 50,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 37,800 50,000



2,400 0 0 %

103,520 22,000

103,520 22,000

1,655,687.9 2,859,300

10,766,530.91 14,434,146

299,520 324,360 6.84 %

139,920 145,560 9.98 %

19,500 20,000 -72.1 %

458,940 489,920

458,940 489,920

79,200 120,000 -31.48 %

0 0 0 %

0 0 100 % 28

79,200 120,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนกังาน/ลูกจ้างประจ า 0 5,000

รวมค่าตอบแทน 53,850 87,220

ค่าเช่าบา้น 21,450 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 32,400 82,220

รวมงบบคุลากร 442,560 512,220

งบด าเนินงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 23,580 5,580

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 442,560 512,220

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 283,140 346,560

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 135,840 160,080

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

รวมงานบริหารงานคลงั 1,533,594 2,610,255

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,827,135.95 14,863,615

รวมค่าครุภณัฑ์ 59,360 11,000

รวมงบลงทนุ 59,360 11,000

เคร่ืองส ารองไฟ 2,400 0



0 0 0 %

3,900 30,000 -100 %

0 0 100 %

5,960 30,000 -100 %

0 0 100 %

35,270.91 50,000 -60 %

45,130.91 110,000

2,825 10,000 0 %

6,240 121,000 -58.68 %

47,630 80,000 -37.5 %

4,550 20,000 0 %

17,450 20,000 -50 %

0 50,000 0 %

78,695 301,000

203,025.91 531,000

29

ค่าครุภณัฑ์

รวมงบด าเนินงาน 152,700.7 337,220

งบลงทนุ

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0 50,000

รวมค่าวัสดุ 55,960 190,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0 20,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 2,960 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 25,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 28,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 0 10,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 14,378.7 20,000

รวมค่าใชส้อย 42,890.7 60,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 14,812 0

ค่าลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 13,700 0

ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีน 0 0

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ



0 3,500 -100 %

0 0 100 %

39,500 600,000 -83.33 %

39,500 603,500

39,500 603,500

701,465.91 1,624,420

446,600.89 810,000 -100 %

4,120 6,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 6,000 0 %

0 0 0 %

450,720.89 822,000 30รวมค่าใชส้อย 496,790 12,000

ค่าวัสดุ

โครงการปอ้งกนัและลดอบุติัเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 6,000

โครงการระบบแพทย์ฉุกเฉิน อบต.นากระแซง 487,610 0

โครงการปอ้งกนัและลดอบุติัเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปใีหม่ 3,730 0

โครงการปอ้งกนัและลดอบุติัเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ 5,450 0

 โครงการระบบแพทย์ฉุกเฉินองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 0 0

โครงการปอ้งกนัและลดอบุติัเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปใีหม่ 0 6,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

งานปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภยั

งบด าเนินงาน

รวมงบลงทนุ 0 104,300

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 595,260.7 953,740

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์ 0 100,000

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 104,300

เคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถังหมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer) 0 4,300

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์

ตู้บานเล่ือนกระจก 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์

ครุภณัฑ์ส านกังาน



0 0 0 %

0 0

450,720.89 822,000

0 0 100 %

0 0

0 0

450,720.89 822,000

1,152,186.8 2,446,420

910,560 1,303,840 17.18 %

42,000 42,000 0 %

1,028,880 994,320 7.66 %

75,060 121,920 -40.94 %

2,056,500 2,462,080 31

2,056,500 2,462,080รวมงบบคุลากร 1,957,286 2,712,360

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 74,486 72,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,957,286 2,712,360

เงินประจ าต าแหนง่ 42,000 42,000

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 971,520 1,070,520

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 869,280 1,527,840

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบคุลากร

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,129,250.7 970,040

แผนงานการศึกษา

รวมงบลงทนุ 0 4,300

รวมงานปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภยั 533,990 16,300

เคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถังหมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer) 0 4,300

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 4,300

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์

รวมงบด าเนินงาน 533,990 12,000

งบลงทนุ

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 37,200 0

รวมค่าวัสดุ 37,200 0



0 200,000 8.27 %

0 25,000 -100 %

64,000 60,000 -50 %

0 0 100 %

6,500 10,000 -100 %

70,500 295,000

413,654 0 0 %

0 756,000 0 %

0 100,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

34,680 100,000 -100 % 32

0 0 0 %

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   0 0

ค่าใช้จ่ายในการพฒันาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พฒันาเด็กเล็ก อบต.นากระแซง 61,586 0

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 120,340 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 100,000

ค่าเย็บหนงัสือหรือค่าปกหนงัสือ 0 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีน 538,219 0

ค่าเย็บหนงัสือ 0 0

1. ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีน      จ านวน  200,000  บาท   

   เพื่อจ่ายเปน็ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีนต่าง ๆ ของพนกังานส่วนต าบล
0 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0                756,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 4,900 0

รวมค่าตอบแทน 70,900 256,530

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนกังาน/ลูกจ้างประจ า 0 10,000

ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 0 0

ค่าเช่าบา้น 66,000 30,000

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 0 216,530

งบด าเนินงาน



8,660 150,000 -100 %

0 0 100 %

1,990 50,000 -40 %

458,984 1,166,000

49,837 50,000 -20 %

0 5,000 0 %

29,725 30,000 0 %

79,562 85,000

35,680.41 40,000 0 %

1,335 12,000 0 %

37,015.41 52,000

646,061.41 1,598,000

0 14,500 -100 %

0 0 100 %

8,000 0 0 % 33

5,000 0 0 %ชั้นวางรองเทา้ 6 ช่อง 5 ชั้น 0 0

ชั้นเกบ็เอกสาร 0 2,250

ชั้นวางกระเปา๋ 9 ช่อง 3 ชั้น 0 0

ครุภณัฑ์ส านกังาน

เกา้อี้ท างาน 4,900 0

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 29,318.35 52,000

รวมงบด าเนินงาน 914,473.35            1,374,530

ค่าไฟฟา้ 29,318.35 40,000

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 0 12,000

รวมค่าวัสดุ 72,520 75,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 5,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 40,070 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 32,450 40,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 21,590 30,000

รวมค่าใชส้อย 741,735               991,000

ค่าใช้จ่ายในการพฒันาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พฒันาเด็กเล็กอบต.นากระแซง    0 0

ค่าลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 100,000



0 0 100 %

0 0 0 %

28,500 0 0 %

0 5,900 -100 %

29,200 0 0 %

36,000 0 0 %

75,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

9,000 0 0 %

8,900 0 0 %

0 17,000 0 %

0 2,500 -100 %

0 22,500 -100 %

0 0 0 %

0 17,800 -100 %

0 0 100 % 34

0 0 100 %

เคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถังหมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer) 0 4,300

เคร่ืองส ารองไฟฟา้ 0 2,500

เคร่ืองพมิพช์นดิเลเซอร์ 7,800 0

เคร่ืองพมิพช์นดิเลเซอร์ หรือชนดิ LED ขาวด า ชนดิ Network แบบที่ 1 0 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ ขนาด 800 VA 0 0

เคร่ืองพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถังหมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer) 0 0

 เคร่ืองพมิพเ์ลเซอร์  0 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน 0 17,000

ตู้เย็น 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์

เคร่ืองเล่นสนาม แบบบา้นนอ้ย 2 ชั้น 30,000 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว

เคร่ืองเล่นสนาม 0 0

เคร่ืองเล่นสนาม ชุดโทมสัแอนด์เฟรนสไลด์ 65,000 0

พดัลมติดผนงั 0 0

ครุภณัฑ์การศึกษา

โต๊ะท างานเหล็ก 0 0

โต๊ะพบัเอนกประสงค์ 0 0

ตู้เหล็กบานเล่ือนทบึ 10,340 0

โต๊ะกนิข้าวเด็กพร้อมเกา้อี้ 0 0

ตู้เกบ็ของ/ตู้เกบ็เอกสาร 0 4,590



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

199,600 80,200

199,600 80,200

2,902,161.41 4,140,280

965,640 1,298,640 0.71 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 25,000 0 %

100,000 0 100 %

0 0 0 % 35

15,485 25,000 20 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %โครงการสานสัมพนัธ์ผู้ปกครองศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 25,280 0

โครงการส่งเสริมสนบัสนนุสภาเด็กและเยาวชนต าบลนากระแซง ประจ าป ี2562 19,000 0

โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 1,408,940 0

โครงการส่งเสริมสนบัสนนุการจัดกจิกรรมวันเด็กแหง่ชาติ 76,920 0

โครงการส่งเสริมสนบัสนนุสภาเด็กและเยาวชนต าบลนากระแซง 0 30,000

โครงการรักการอา่น 0 25,000

โครงการส่งเสริมสนบัสนนุการจัดกจิกรรมวันเด็กแหง่ชาติ 0 100,000

โครงการพฒันาบคุลากรและคณะกรรมการการศึกษาของ อบต.และคณะกรรมการบริหารศูนย์ 

ศพด.สังกดั อบต.นากระแซง
59,760 0

โครงการรักการอา่น 20,000 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1.  โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 1,307,900

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 2,989,799.35            4,132,630

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวมค่าครุภณัฑ์ 118,040 45,740

รวมงบลงทนุ 118,040 45,740

ชั้นวางแกว้น้ าและแปรงสีฟนั 0 3,600

ชั้นวางรองเทา้ 0 7,500

ครุภณัฑ์อื่น

ชั้นวางกระเปา๋ 0 4,000



29,950 30,000 0 %

1,111,075 1,378,640

69,805 50,000 4,756.86 %

1,783,830.82 2,423,993 -100 %

0 80,000 0 %

1,853,635.82 2,553,993

2,964,710.82 3,932,633

0 0 0 %

4,263,200 4,388,000 2.61 %

4,263,200 4,388,000

4,263,200 4,388,000

7,227,910.82 8,320,633

10,130,072.23 12,460,913

36งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานสาธารณสขุ

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสขุ

รวมงานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,656,189.3 8,503,732

รวมแผนงานการศึกษา 10,645,988.65 12,636,362

รวมเงินอุดหนุน 4,335,280 4,502,400

รวมงบเงินอุดหนุน 4,335,280 4,502,400

เงินอดุหนนุส่วนราชการ 4,335,280 0

อดุหนนุโครงการอาหารกลางวัน 0 4,502,400

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุส่วนราชการ

รวมงบด าเนินงาน 3,320,909.3 4,001,332

งบเงินอุดหนุน

วัสดุกอ่สร้าง 0 80,000

รวมค่าวัสดุ 1,711,009.3 2,508,432

วัสดุงานบา้นงานครัว 62,680 2,428,432

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,648,329.3 0

รวมค่าใชส้อย 1,609,900 1,492,900

ค่าวัสดุ

โครงการสานสัมพนัธ์ผู้ปกครองศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 0 30,000



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 144,000 0 %

0 144,000 37

ค่าใชส้อย

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 0 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 144,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสขุ 0 199,010

งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอ่ืน

รวมค่าใชส้อย 0 20,000

รวมงบด าเนินงาน 0 33,350

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

ค่าลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 10,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 0 13,350

รวมค่าตอบแทน 0 13,350

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 165,660

รวมงบบคุลากร 0 165,660

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 0 160,200

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 0 5,460



0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

57,370 70,000 0 %

57,370 70,000

0 0 100 %

0 0

57,370 214,000

0 59,000 -100 %

0 59,000

0 59,000

6,000 0 0 % 38

9,750 0 0 %

โครงการขอรับเงินอดุหนนุการต้ังจุดตรวจ การควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา่ 0 0

โครงการขอรับเงินอดุหนนุการต้ังจุดตรวจ การควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา่ 

2019 (Covid 19) พ.ศ. 2563 ระยะที่ 1
0 0

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุส่วนราชการ

รวมงบลงทนุ 118,000 0

งบเงินอุดหนุน

เคร่ืองพน่หมอกควัน 118,000 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 118,000 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์การเกษตร

รวมงบด าเนินงาน 54,409.5 1,486,000

งบลงทนุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 150,000

รวมค่าวัสดุ 0 150,000

รวมค่าใชส้อย 54,409.5 1,192,000

ค่าวัสดุ

โครงการระบบแพทย์ฉุกเฉินองค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 0 1,102,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภยัจากโรคพษิสุนขับา้ 0 70,000

โครงการฝึกอบรมใหค้วามรู้เกี่ยวกบัโรคระบาด 0 20,000

โครงการรณรงค์ปอ้งกนัและควบคุมโรคพษิสุนขับา้ 54,409.5 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ



0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

320,000 320,000 0 %

335,750 320,000

335,750 320,000 39

393,120 593,000รวมงานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอ่ืน 492,409.5 1,806,000

รวมเงินอุดหนุน 320,000 320,000

รวมงบเงินอุดหนุน 320,000 320,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นอดุมพฒันา หมู่ที่ 11 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 16 0 320,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นหนองไฮ หมู่ที่ 10 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นหมอ้ทอง หมู่ที่ 6 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นหนองเงินฮ้อย หมุููที่ 7 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นหนองแต้ หมู่ที่ 5 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นปา่ต้ิว หมู่ที่ 15 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นไร่ศรีสุข หมู่ที่ 14 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นนากระแซง หมู่ที่ 2 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นโนนสวาง หมู่ที่ 4 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นนากระแซง หมู่ที่ 13 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นนากระแซง หมู่ที่ 16 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นไทยวัฒนา หมู่ที่ 3 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นนากระแซง หมู่ที่ 1 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นดอนกลาง หมู่ที่ 9 20,000 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นเตย หมู่ที่ 8 20,000 0

เงินอดุหนนุองค์กรประชาชน

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น บา้นค าประเสริฐ หมู่ที่ 12 20,000 0



393,120 593,000

521,355 604,800 0 %

42,000 42,000 0 %

185,400 192,840 7.59 %

748,755 839,640

748,755 839,640

0 70,000 -3.59 %

0 27,000 33.33 %

0 0 100 %

4,800 10,000 -100 %

4,800 107,000

40

0 0 0 %

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 102,300 0

รวมค่าตอบแทน 4,800 108,490

ค่าใชส้อย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนกังาน/ลูกจ้างประจ า 0 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 4,800 0

ค่าเช่าบา้น 0 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 0 67,490

รวมงบบคุลากร 741,120 854,280

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 180,000 207,480

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 741,120 854,280

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 519,120 604,800

เงินประจ าต าแหนง่ 42,000 42,000

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสงัคมสงเคราะห์

รวมแผนงานสาธารณสขุ 492,409.5 2,005,010



0 0 100 %

0 49,500 -100 %

0 0 100 %

44,950 70,000 -100 %

0 0 0 %

39,220 70,000 -28.57 %

0 0 100 %

1,150 20,000 0 %

85,320 209,500

19,475 50,000 -20 %

16,960 50,000 -20 %

36,435 100,000

126,555 416,500

0 0 100 %

4,500 0 0 % 41

0 0 100 %โต๊ะท างาน 0 5,900

เกา้อี้ท างาน 0 3,500

เกา้อี้ท างาน 0 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 232,197 418,490

งบลงทนุ

วัสดุคอมพวิเตอร์ 17,350 40,000

รวมค่าวัสดุ 27,415 80,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 10,065 40,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 20,000

รวมค่าใชส้อย 199,982 230,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 50,000

ค่าลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 50,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 97,682 0

ค่าจ้างเหมาบริการบคุคลภายนอก 0 108,000

ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีน 0 0

ค่าโฆษณา 0 2,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0



0 0 100 %

0 0 100 %

4,500 0

4,500 0

879,810 1,256,140

30,000 30,000 0 %

0 0 0 %

30,000 30,000 0 %

0 0 0 %

60,000 60,000

60,000 60,000

60,000 60,000

939,810 1,316,140

42งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน

รวมแผนงานสงัคมสงเคราะห์ 1,053,317 1,362,470

แผนงานเคหะและชมุชน

รวมงบด าเนินงาน 80,000 60,000

รวมงานสวัสดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์ 80,000 60,000

โครงการเสริมสร้างสมรรถภาพคนพกิาร 20,000 0

รวมค่าใชส้อย 80,000 60,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 60,000 0

โครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการพฒันาศักยภาพอาชีพผู้พกิารและผู้ด้อยโอกาส 0 30,000

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสงัคมสงเคราะห์ 973,317 1,302,470

งานสวัสดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 29,700

รวมงบลงทนุ 0 29,700

เคร่ืองคอมพวิเตอร์โนต้บุ๊ก ส าหรับงานส านกังาน 0 16,000

เคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถังหมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer) 0 4,300

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

43

0 0 100 %โครงการกอ่สร้างลานกฬีา บา้นนากระแซง หมู่ที่ 16 0 170,000

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ

งานสวนสาธารณะ

งบลงทนุ

รวมงบเงินอุดหนุน 0 2,727,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 2,727,000

โครงการเพิ่มสายเฟสไฟฟา้ภายในหมู่บา้น บา้นค าประเสริฐ หมู่ที่ 12 0 486,000

รวมเงินอุดหนุน 0 2,727,000

โครงการขยายเขตไฟฟา้ บา้นหมอ้ทอง หมู่ที่ 6 ซอยนานางบงัอร ทองเต็ม-นานายประยูร บษุดี 0 200,000

โครงการขยายเขตไฟฟา้ บา้นอดุมพฒันา หมู่ที่ 11 สายล าหว้ยค า 0 341,000

โครงการขยายเขตไฟฟา้ บา้นหนองเงินฮ้อย หมู่ที่ 7 ซอยบา้นหนองเงินฮ้อย หมู่ 7 -หมอ้ทอง หมู่ 6 0 240,000

โครงการขยายเขตไฟฟา้ บา้นหนองเงินฮ้อย หมู่ที่ 7 สายวัดปา่หนองเงินฮ้อย-ปา่ต้ิว 0 300,000

โครงการขยายเขตไฟฟา้ บา้นนากระแซง หมู่ที่. 1 ซอยร่วมฤดี 0 250,000

โครงการขยายเขตไฟฟา้ บา้นปา่ต้ิว หมู่ที่ 15 ซอยพอ่ใหญ่สาย 0 100,000

โครงการขยายเขตไฟฟา้ บา้นเตย หมู่ที่ 8 ข้างโรงเรียนบา้นเตย - ทุ่งเทงิ 0 400,000

โครงการขยายเขตไฟฟา้ บา้นนากระแซง หมู่ที่ 2 ซอยหอ่งหาด 0 60,000

โครงการขยายเขตไฟฟา้ บา้นดอนกลาง หมู่ที่ 9 ซอยข้างวัด 0 100,000

โครงการขยายเขตไฟฟา้ บา้นดอนกลาง หมู่ที่ 9 สายนาพอ่นยิม เอกศิริ 0 250,000

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุรัฐวิสาหกจิ



0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 0

0 30,000 -33.33 %

0 0 0 % 44

0 100,000 -100 %

โครงการจัดท าแผนพฒันาทอ้งถิ่น 6,870 0

โครงการบริหารจัดการขยะตามนโยบายจังหวัดสะอาด 30,000 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ควบคุมและลดมลพษิเปน็

มติรกบัส่ิงแวดล้อม
0 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน

งานสง่เสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน

รวมงานบ าบดัน้ าเสยี 0 117,000

รวมแผนงานเคหะและชมุชน 0 3,063,000

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 0 117,000

รวมงบลงทนุ 0 117,000

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ า หลังศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นหนองเงินฮ้อย หมู่ที่ 7 0 117,000

งบลงทนุ

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง

รวมงานสวนสาธารณะ 0 219,000

งานบ าบดัน้ าเสยี

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 0 219,000

รวมงบลงทนุ 0 219,000

โครงการกอ่สร้างหลังคาสนามเด็กเล่นของศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นหนองเงินฮ้อย หมู่ที่ 7 0 49,000



9,450 60,000 -50 %

123,500 0 0 %

14,560 30,000 -100 %

0 0 0 %

48,593 50,000 0 %

0 0 0 %

30,000 30,000 0 %

29,940 30,000 0 %

0 30,000 0 %

0 0 0 %

256,043 360,000

256,043 360,000

20,000 25,000 0 %

0 30,000 0 %

0 25,000 0 %

20,000 80,000 45

20,000 80,000รวมงบเงินอุดหนุน 20,000                80,000

อดุหนนุที่ท าการปกครองอ าเภอเดชอดุม 0 25,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000                80,000

เงินอดุหนนุส่วนราชการ

อดุหนนุที่ท าการปกครองจังหวัดอบุลราชธานี 0 30,000

เงินอดุหนนุองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น

อดุหนนุองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นอ าเภอเดชอดุม 20,000                  25,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าใชส้อย 193,392 190,000

รวมงบด าเนินงาน 193,392 190,000

โครงการสานสัมพนัธ์ในครอบครัว 27,780 30,000

โครงการอบรมใหค้วามรู้ตาม พรบ.ควบคุมอาคาร 29,700 0

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ส าหรับผู้สูงอายุและบคุคลที่เข้าสู่วัยผู้สูงอายุ 0 30,000

โครงการส่งเสริมและพฒันาสตรีต าบลนากระแซง 29,930 30,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะส้ัน 0 50,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมคัรทอ้งถิ่นรักษโ์ลก (อถล.) 19,560 0

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏบิติัการเพื่อจัดท าแผนพฒันาทอ้งถิ่น 0 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 49,552 0

โครงการประชาคมเพื่อจัดท าแผนพฒันาทอ้งถิ่น 0 30,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏบิติัการจิตอาสาภยัพบิติัประจ าองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 0 0



276,043 440,000

276,043 440,000

0 200,000 0 %

0 0 0 %

0 200,000

0 200,000

0 200,000

37,650 40,000 0 %

0 0 0 %

37,650 40,000

37,650 40,000 46รวมงบด าเนินงาน 20,000 40,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการเสริมสร้างจิตส านกึในด้านคุณธรรมจริยธรรม 20,000 0

รวมค่าใชส้อย 20,000 40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมในเด็ก เยาวชน ประชาชนต าบลนากระแซง 0 40,000

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 269,400 200,000

งานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถ่ิน

รวมค่าใชส้อย 269,400 200,000

รวมงบด าเนินงาน 269,400 200,000

โครงการการจัดการแข่งขันกฬีาต้านยาเสพติดต าบลนากระแซง 0 200,000

โครงการการจัดการแข่งขันกฬีาต้านยาเสพติดต าบลนากระแซง 269,400 0

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน 213,392 270,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงานสง่เสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน 213,392 270,000



0 50,000 0 %

0 0 0 %

0 50,000

0 50,000

37,650 90,000

37,650 290,000

392,700 721,000 3.58 %

0 21,300 -100 %

42,000 42,000 0 %

284,520 228,900 34.1 %

34,320 16,390 11.29 %

753,540 1,029,590

753,540 1,029,590

47

ค่าตอบแทน

รวมงบบคุลากร 733,440 1,114,020

งบด าเนินงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 41,940 18,240

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 733,440 1,114,020

เงินประจ าต าแหนง่ 42,000 42,000

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 276,720 306,960

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 372,780 746,820

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 0 0

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถ่ิน 69,948 90,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 339,348 290,000

รวมเงินอุดหนุน 49,948 50,000

รวมงบเงินอุดหนุน 49,948 50,000

อดุหนนุการจัดท าต้นเทยีนพรรษาของอ าเภอเดชอดุม 0 50,000

อดุหนนุการจัดท าต้นเทยีนพรรษาอ าเภอเดชอดุม 49,948 0

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น



567,100 1,204,934 61.08 %

39,000 60,000 -33.33 %

0 0 100 %

0 5,000 -100 %

606,100 1,269,934

0 0 0 %

25,690 0 0 %

0 0 100 %

0 158,000 -100 %

0 0 100 %

0 15,000 -100 %

0 70,000 -100 %

0 0 100 %

0 70,000 -28.57 %

18,528 0 0 %

0 0 100 % 48

69,836.74 100,000 -50 %

ค่าลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0 50,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 27,507.17 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 49,656 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  

ราชการหรืออบรมสัมมนาของพนกังานส่วนต าบล  และพนกังานจ้าง
0 0

ค่าเบี้ยประกนั 0 1,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่สาธารณประโยชนแ์ละที่หลวง 0 0

ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีน 0 0

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0

ค่าจ้างเหมาบริการบคุคลภายนอก 0 300,000

1.ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีน    จ านวน  100,000 บาท เพื่อจ่ายเปน็ค่าธรรมเนยีมและ

ค่าลงทะเบยีน พนกังานส่วนต าบล พนกังานจ้าง ฯลฯ เปน็ต้น
0 0

ค่าจ้างเหมา 0 20,000

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 48,300 0

รวมค่าตอบแทน 329,600               473,915

ค่าใชส้อย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนกังาน/ลูกจ้างประจ า 0 3,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 0

ค่าเช่าบา้น 36,000 40,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 293,600                473,915



114,054.74 413,000

24,780 50,000 -40 %

39,256 100,000 60 %

61,174.36 200,000 -50 %

34,170 50,000 0 %

3,110 50,000 -20 %

162,490.36 450,000

882,645.1 2,132,934

0 6,400 -100 %

0 0 100 %

47,750 100,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

49

0 0 0 %เทปวัดระยะ 3,500 0

แบบหล่อคอนกรีตทรงลูกบาศก์ 28,500 0

ครุภณัฑ์ส ารวจ

ครุภณัฑ์กอ่สร้าง

ชุดทดสอบความข้นเหลวของคอนกรีต 9,000 0

ครุภณัฑ์การเกษตร

เคร่ืองซัมเมอร์ซิเบลิ 0 0

เกา้อี้ท างาน 0 0

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 BTU 0 42,500

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 631,711.17            1,324,915

งบลงทนุ

วัสดุคอมพวิเตอร์ 2,808 40,000

รวมค่าวัสดุ 176,648 380,000

วัสดุกอ่สร้าง 99,000 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 34,700 50,000

วัสดุส านกังาน 40,140 30,000

วัสดุไฟฟา้และวิทยุ 0 160,000

รวมค่าใชส้อย 125,463.17 471,000

ค่าวัสดุ



0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 17,800 -100 %

0 0 0 %

47,750 124,200

47,750 124,200

1,683,935.1 3,286,724

645,024.48 1,155,480 -56.73 %

645,024.48 1,155,480

645,024.48 1,155,480

0 0 100 %

50

0 0 100 %

ค่ากอ่สร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการกอ่สร้างอาคารที่ท าการ อบต.นากระแซง อาคารที่ 2 0 6,000,000

ค่าติดต้ังระบบไฟฟา้และอปุกรณ์ ซ่ึงเปน็การติดต้ังคร้ังแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการ

กอ่สร้าง หรือภายหลังการกอ่สร้างค่าติดต้ังระบบไฟฟา้หรืออปุกรณ์ 0 10,000

งบลงทนุ

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง

รวมค่าใชส้อย 288,600 500,000

รวมงบด าเนินงาน 288,600 500,000

ค่าใชส้อย

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 288,600 500,000

งานก่อสร้าง

งบด าเนินงาน

รวมงบลงทนุ 68,500 72,500

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,433,651.17            2,549,435

เคร่ืองส ารองไฟ ขนาด 800 VA 2,500 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 68,500 72,500

เคร่ืองพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถังหมกึพมิพ(์Ink Tank Printer) 8,000 0

เคร่ืองพมิพเ์ลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนดิ Network แบบที่ 1 (28 หนา้/นาท)ี 0 0

เคร่ืองคอมพวิเตอร์ สาหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกว่า 19 นิ้ว) 0 30,000

เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกว่า 19 นิ้ว) 17,000 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 5,000,000 -100 %

0 50,000 0 %

0 718,888 -100 %

365,000 372,000 -100 %

371,000 0 0 %

369,000 0 0 %

371,000 371,000 -100 %

359,000 0 0 %

0 127,000 -100 %

0 371,000 -100 %

494,000 498,000 -100 % 51

371,000 0 0 %โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นปา่ต้ิว หมู่ที่ 15 ซอยไพรวัลย์ 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นนากระแซง หมู่ที่ 16 ซอยหนองนกเขียน 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นโนนสวาง หมู่ที่ 4 ต.นากระแซง เชื่อมต่อกบับา้นส่ี 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นนากระแซง หมู่ที่ 16 ซอยธนากร 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นนากระแซง หมู่ที่ 16 ซอยไผ่สีทอง 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นไทยวัฒนา หมู่ที่ 3 ซอยหนองพะลา 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นนากระแซง หมู่ที่ 13 ซอยสร้างค า 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นค าประเสริฐ หมู่ที่ 12 ซอยบา้นผู้ใหญ่บา้น 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นเตย หมู่ที่ 8 สายบา้นเตย-สร้างพอก 0 0

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค

กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมต่อบา้นนากระแซง หมู2่ (ซอยข้างวัดนากระแซง)  ถึงบา้น

ไทยวัฒนา หมู่ 3
0 0

โครงการกอ่สร้างอาคารที่ท าการ อบต.นากระแซง อาคารที่ 2 0 0

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ส าหรับค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ 0 50,000

โครงการกอ่สร้างร้ัว คสล. ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นหนองแต้ หมู่ 5 0 349,000

โครงการกอ่สร้างหอกระจายข่าวหมู่บา้น บา้นไทยวัฒนา หมู่ที่ 3 0 60,000

โครงการกอ่สร้างถนน คสล. บา้นหนองแต้ หมู่ที่ 5 ซอยข้างวัด (หนา้บา้นนายทองค า ใจภกัดี) 0 349,000

โครงการกอ่สร้างถนน คสล. บา้นหนองไฮ หมู่ที่ 10 สายหนองไฮ -โคกสว่าง 0 350,000

โครงการกอ่สร้างถนน คสล. บา้นโนนสวาง หมู่ที่ 4 ซอยโนนมว่ง 0 349,000

โครงการกอ่สร้างถนน คสล. บา้นไร่ศรีสุข หมู่ที่ 14 ซอยโรงสี 0 336,000

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการกอ่สร้างถนน คสล. บา้นนากระแซง หมู่ที่ 13 ซอยสร้างค า 0 499,000



0 334,000 -100 %

371,000 486,000 -100 %

371,000 0 0 %

0 174,000 -100 %

700,000 497,000 -100 %

371,000 0 0 %

0 498,000 -100 %

700,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 698,888 -100 %

0 0 0 %

0 486,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 371,000 -100 %

0 97,000 -100 %

0 110,000 -100 %

344,000 0 0 %

344,000 0 0 % 52

480,000 0 0 %

โครงการกอ่สร้างประปาภายในหมู่บา้น  บา้นไร่ศรีสุข หมู่ที่ 14 0 0

โครงการกอ่สร้างฝายน้ าล้น แบบ มข.2527 บา้นดอนกลาง หมู่ที9่ หว้ยบกตอนล่าง 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนลูกรัง บา้นหมอ้ทอง หมู่ที่ 6 สายนาแมสุ่กนั พรมมาโฮม-ถนนสาย 24 0 0

โครงการกอ่สร้างประปาภายในหมู่บา้น  บา้นนากระแซง หมู่ที่  2 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบา้นหนองไฮ หมู่ที่ 10 สายหนองไฮ-โคกสว่าง 85,000 0

โครงการกอ่สร้างถนนลูกรัง บา้นโนนสวาง หมู่ที่ 4 แยกข้างวัดปา่ดอนเย็น 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบา้นหนองแต้ หมู่ที่ 5 ซอยตัน 416,000 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบา้นหนองไฮ หมู่ที่ 10 ซอยข้างวัด 365,000 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบา้นนากระแซง หมู่ที่ 13 ซอยสร้างค า 365,000 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบา้นนากระแซง หมู่ที่ 2 ซอยหอ่งหาด 365,000 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบา้นไทยวัฒนา หมู่ที่ 3 ซอยหนองพะลา 400,000 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบา้นนากระแซง หมู่ที่ 1 ซอยร่วมฤดี 377,500 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมต่อบา้นนากระแซง หมู่ที่ 2 (ซอยข้างวัดนากระแซง) -

  บา้นไทยวัฒนา หมู่ที่ 3
0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมต่อบา้นหนองเงินฮ้อย หมู่ที่ 7 - บา้นเตย หมู่ที่ 8 1,097,000 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นอดุมพฒันา หมู่ที่ 11 สายอดุมพฒันา-โนนสง่า 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมต่อบา้นดอนกลาง หมู่ที่ 9 -           บา้นปา่ต้ิว  หมู่ที่

 15
0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นหมอ้ทอง หมู่ที่ 6 ซอยข้างวัดบา้นหมอ้ทอง (ซอย

บา้นผู้ใหญ่ทองลา)
0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นหมอ้ทอง หมู่ที่ 6 ซอยบา้นหมอ้ทอง-บา้นหนองแต้ 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นหนองเงินฮ้อย หมู่ที่ 7 เส้นหนองเงินฮ้อย-หนองโพธิไ์ฮ 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นหนองไฮ หมู่ที่ 10 สายดอนปู่ตา 0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นไร่ศรีสุข หมู่ที่ 14 ซอยรัตติกาล 0 0



0 0 0 %

0 479,000 -100 %

0 196,000 -100 %

0 60,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 154,000 -100 %

0 154,000 -100 %

0 61,120 -100 %

0 0 100 %

6,381,000 12,363,896

6,381,000 12,363,896

332,145.12 0 0 %

181,507.31 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 % 53

33,907.23 0 0 %อดุหนนุการไฟฟา้ส่วนภมูภิาคอ าเภอเดชอดุมตามโครงการขยายเขตไฟฟา้ 

บา้นโนนสวาง หมู่ที่ 4 ซอยหนองนกเขียน
0 0

โครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูง แรงต่ า บา้นหมอ้ทอง หมู่ที่ 6 สายโรงสีข้าวกล้องงอก 227,496 0

โครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูง แรงต่ า เพิ่มสายเฟสพร้อมหมอ้แปลง  บา้นไร่ศรีสุข หมู่ที่ 14 ซอย 333,028 0

ขยายเขตไฟฟา้ บา้นไร่ศรีสุข หมู่ 14  ซอยโนนสุขสันต์ 0 0

ขยายเขตไฟฟา้ บา้นหมอ้ทอง หมู่.6  สายโรงสีข้าวกล้องงอก 0 0

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุส่วนราชการ

รวมงบลงทนุ 3,907,500 8,478,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนต าบล

นากระแซง
0 126,000

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 3,907,500 8,478,000

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ส าหรับค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค 0 0

ค่าปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง

โครงการธนาคารน้ าใต้ดิน บา้นนากระแซง หมู่ที่ 2 0 0

โครงการธนาคารน้ าใต้ดิน บา้นหนองแต้ หมู่ที่ 5 0 0

โครงการกอ่สร้างหอกระจายข่าวหมู่บา้น บา้นหนองไฮ หมู่ที่ 10 ศาลากลางบา้น 59,000 0

โครงการกอ่สร้างหอกระจายข่าวหมู่บา้น บา้นหมอ้ทอง หมู่ที่ 6 58,000 0

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ า คสล. (รางยู) บา้นหนองแต้ หมู่ที่ 5 ซอยทศิใต้กองทนุ 0 0

โครงการกอ่สร้างหอกระจายข่าวหมู่บา้น บา้นดอนกลาง หมู่ที่ 9 0 0

โครงการกอ่สร้างระบบประปาภายในหมู่บา้น บา้นหนองเงินฮ้อย หมู่ที่ 7 320,000 0

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ า คสล. (รางยู)  บา้นอดุมพฒันา หมู่ที่ 11 (สายกลางบา้น) 0 0



137,151.53 0 0 %

326,648.53 0 0 %

0 350,000 -100 %

0 187,000 -100 %

0 153,000 -100 %

0 450,000 -100 %

0 150,000 -100 %

0 102,000 -100 %

0 34,893 -100 %

0 84,446 -100 %

1,011,359.72 1,511,339

1,011,359.72 1,511,339

8,037,384.2 15,030,715

9,721,319.3 18,317,439

0 40,000 0 % 54

30,000 0 0 %

โครงการอนรัุกษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชด าริ 0 40,000

โครงการอบรมใหค้วามรู้เกี่ยวกบัเกษตรอนิทรีย์ปลอดสารพษิ 0 0

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

งานสง่เสริมการเกษตร

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,190,275.17 11,532,435

แผนงานการเกษตร

รวมงบเงินอุดหนุน 560,524 0

รวมงานก่อสร้าง 4,756,624 8,978,000

อดุหนนุสมทบโครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูง แรงต่ า เพิ่มสายเฟส พร้อมหมอ้แปลง  การไฟฟา้เดช

อดุม  บา้นหมอ้ทอง หมู่ที่ 6 ซอยนายพรชัย บญุมาเรือง
0 0

รวมเงินอุดหนุน 560,524 0

อดุหนนุสมทบโครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูง แรงต่ า เพิ่มสายเฟส พร้อมหมอ้แปลง  การไฟฟา้เดช

อดุม  บา้นโนนสวาง หมู่ที่ 4 ซอยโนนมว่ง-ดอนกลาง
0 0

อดุหนนุสมทบโครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูง แรงต่ า เพิ่มสายเฟส พร้อมหมอ้แปลง  การไฟฟา้เดช

อดุม  บา้นโนนสวาง หมู่ที่ 4 ซอยพอ่ใหญ่สนทิ สีหาผล
0 0

อดุหนนุสมทบโครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูง แรงต่ า เพิ่มสายเฟส พร้อมหมอ้แปลง  การไฟฟา้เดช

อดุม  บา้นเตย หมู่ที่ 8 สายบา้นเตย หนองง้ิวเกา่-กะแอก
0 0

อดุหนนุสมทบโครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูง แรงต่ า เพิ่มสายเฟส พร้อมหมอ้แปลง  การไฟฟา้เดช

อดุม  บา้นนากระแซง หมู่ที่ 1 ทา้ยซอยร่วมฤดี
0 0

อดุหนนุสมทบโครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูง แรงต่ า เพิ่มสายเฟส พร้อมหมอ้แปลง  การไฟฟา้เดช

อดุม  บา้นดอนกลาง หมู่ที่ 9 ซอยนานางประกาย ขอนแกน่ นาผู้ช่วยบญุหนา
0 0

อดุหนนุสมทบโครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูง แรงต่ า เพิ่มสายเฟส พร้อมหมอ้แปลง  การไฟฟา้เดช

อดุม  บา้นดอนกลาง หมู่ที่ 9 ซอยพอ่สุข วรพฒุ
0 0

อดุหนนุการไฟฟา้ส่วนภมูภิาคอ าเภอเดชอดุมตามโครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูงแรงต่ าเพิ่มสายเฟส

พร้อมหมอ้แปลง บา้นนากระแซง หมู่ที่ 1 ซอยแสงตะวัน
0 0

อดุหนนุสมทบขยายเขตไฟฟา้เปล่ียนหมอ้แปลงภายในหมู่บา้น 

บา้นไร่ศรีสุข หมู่ที่ 14
0 0

อดุหนนุการไฟฟา้ส่วนภมูภิาคอ าเภอเดชอดุมตามโครงการขยายเขตไฟฟา้แรงสูง แรงต่ า เพิ่มสาม

เฟสพร้อมหมอ้แปลง บา้นโนนสวาง หมู่ที่ 4 ซอยนาพอ่ใจดี แกว้ค ากอง
0 0



30,000 40,000

0 170,000 -70.59 %

0 170,000

30,000 210,000

0 0 0 %

0 0

0 0

30,000 210,000

30,000 210,000

50,140,563.24 69,329,700

55

104,000 90,000

รวมงบลงทนุ 100,000 0

รวมทกุแผนงาน 47,782,289.97 66,320,390

รวมงานสง่เสริมการเกษตร 104,000 90,000

รวมแผนงานการเกษตร

เคร่ืองซัมเมอร์สซิเบลิ 100,000 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 100,000 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์การเกษตร

รวมงบด าเนินงาน 4,000 90,000

งบลงทนุ

วัสดุการเกษตร 4,000 50,000

รวมค่าวัสดุ 4,000 50,000

รวมค่าใชส้อย 0 40,000

ค่าวัสดุ



56 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง 
อ าเภอเดชอุดม   จังหวัดอุบลราชธานี 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 66,320,390 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 19,242,458 บาท 

  
งบกลาง รวม 19,242,458 บาท 

   
งบกลาง รวม 19,242,458 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
คิดเป็นร้อยละห้าของค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท0808.2/ว 4172 
 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1620 ลงวันที ่ 
22 เมษายน 2562 

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  เพ่ือให้ความ
คุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสพอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญ
หายอันเนื่องมาจากการท างานให้แก่นายจ้าง โดยค านวณใน
อัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม-นวาคม) เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม  
ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 พ.ร.บ.เงินทดแทน ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561  
และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่ 
มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561    

      

   
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 14,132,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุน
ทั่วไปโครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ) องค์การ
บริหารส่วนต าบลนากระแซงท่ีมีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วน
ตามหลักเกณฑ์ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน

      



57 
 

ท้องถิ่น  พ.ศ.2552– ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 ด าเนินการเพื่อ
รองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์
ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามระเบียบระทรวงมหาดไทย 
 ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงิน
เบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้วโดยจ่าย
อัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบข้ันบันได ส าหรับผู้สูงอายุ โดย
ผู้สูงอายุ 60 - 69 ปี จะได้รับ 600 บาทอายุ 70 - 79 ปี จะได้ 
รับ 700 บาท อายุ 80 - 89 ปีจะได้รับ 800 บาท และอายุ  
90 ปีขึ้นไป จะได้รับ 1000 บาท (ประมาณการจากข้อมูลจาก
ระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการเบี้ยยังชีพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,800 คน เป็นไปตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 90 ล าดับที่ 1 
        

   
เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 3,091,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพคนพิการและทุพพลภาพ ในเขต
องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง ที่มีสิทธิและคุณสมบัติ
ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 - ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 ใน
ด าเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่
คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ท่ีก าหนดที่ได้แสดงความ
จ านงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้
กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการมีอายุ  
18 ปีขึ้นไปได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทต่อเดือน 
(ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ.2557)
และคนพิการที่มีอายุต่ ากว่า 18 ปี คนละ 1000 บาทต่อ
เดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน2563)  
(ประมาณการจากข้อมูลจากระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ
เบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และประมาณการ
เพ่ิมเติม) ตามประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลนากระแซง จ านวน 320 คน เป็นไปตามแผน 
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 90 ล าดับที่ 2   
        

      



58 
 

   
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์ ที่แพทย์รับรองและได้ท าการวินิจฉัยแล้ว โดยตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปของกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น และตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 จ านวน 20 คน เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 90 ล าดับที่ 3   

      

   
เงินส ารองจ่าย จ านวน 786,260 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีจ าเป็นเร่งด่วนกรณีท่ีไม่สามารถ
คาดการณ์ได้ล่วงหน้า เช่น อุทกภัย วาตภัย ภัยแล้ง ภัยหนาว 
อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควันและโรคติดต่อ ฯลฯ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

      

   
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร
ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น  
สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร ฯลฯ  
เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  
0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุถนายน 2562 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณรายจ่ายและเบิกจ่ายเงินค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดการจราจร   

      

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

จ านวน 597,598 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
เป็นเงิน 119,966 บาท 
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ าเน็จด ารงชีพ ให้แก่  
   นายธนยศ ถิรดาธนานนท ์เป็นเงิน 200,000 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นเงินบ านาญปกต ิให้แก่  
 นายธนยศ ถิรดาธนานนท ์จ านวน 12 เดือน ๆ ละ 
 23,136 บาท เป็นเงิน 277,632 บาท  

      



59 
 

เป็นไปตามพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.5/ว 6038 ลง
วันที ่7 ตุลาคม 2563 และหนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 31 ลงวันที ่21 ตุลาคม 2563 

    
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับต าบลนากระแซง จ านวน 300,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพต าบล   
นากระแซง ในอัตราร้อยละของเงินที่ได้รับจัดสรรจาก
กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ สมทบเงินไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 50 กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่
รวมเงินอุดหนุนสูงกว่า 20 ล้านบาท เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม และประกาศคณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือให้สนับสนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินงานและบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 

      

 

 



60 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 12,253,360 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 8,994,960 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,779,640 บาท 

   
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 532,080 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็น 
- เงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตราๆ  

ละ 21,120 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 253,440 บาท 
- เงินค่าตอบแทนรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 

ๆ ละ 11,610 บาท /เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 278,640 บาท 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธาน 
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ที ่มท 
0809.7 /ว 1155 ลงวันที ่8 กรกฎาคม 2557 

      

   
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 45,600 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็น 
- เงินประจ าต าแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตราๆ  

ละ 1,900 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท 
- รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา ๆ ละ 950 บาท 

/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 

อบต. รองนายก อบต. ประธานสภา อบต. รอง-ประธานสภา อบต. 
สมาชิกสภา อบต. เลขานุการนายก อบต. และเลขานุการสภา อบต. 
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ที่ 
มท 0809.7/ว 1155 ลงวันที ่8 กรกฎาคม 2557 

      

   
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 45,600 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็น 
- เงินตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตราๆ 

ละ 1,900 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท 
- รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 2 อัตราๆ ละ 950 บาท 

/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก  

      



61 

อบต. รองนายก อบต. ประธานสภา อบต. รองประธานสภา อบต.  
สมาชิกสภา อบต. เลขานุการนายก อบต. และเลขานุการสภา อบต.  
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน  
ที่ มท 0809.7 /ว 1155 ลงวันที ่8 กรกฎาคม 2557 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 90,720 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล จ านวน 1 อัตราๆ ละ 7,560 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก  
อบต. รองนายก อบต. ประธานสภา อบต.รองประธาน สภา อบต.  
สมาชิกสภา อบต. เลขานุการนายก อบต. และเลขานุการสภา อบต.  
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ที ่
มท 0809.7/ว 1155 ลงวันที ่8 กรกฎาคม 2557 

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 3,065,640 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็น 
- เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา อบต. จ านวน 1 อัตราๆ ละ  

11,610 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 139,320 บาท 
- รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตราๆ ละ  

9,500 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 114,000 บาท  
- สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 30 อัตราๆ ละ 7,560  

บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,721,600 บาท   
- เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน 1 อัตราๆ ละ  

7,560 บาท/คน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 90,720 บาท 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก  
อบต. รองนายก อบต. ประธานสภา อบต. รองประธานสภา อบต.  
สมาชิกสภา อบต. เลขานุการนายก อบต. และเลขานุการสภา อบต.  
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ที ่ 
มท 0809.7 /ว 1155 ลงวันที ่8 กรกฎาคม 2557 

      

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 5,215,320 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 3,440,640 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วน ต าบล จ านวน 12 เดือน  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      



62 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 93,000 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.)  
เงินเพิ่มพิเศษค่าภาษามาลาย ู(พ.ภ.ม.) เงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสู้
รบ (พ.ส.ร.) เงินเพิ่มประจ าต าแหน่งที่ต้องฝุาอันตรายเป็นปกต ิ 
เงินเพิ่มต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) เงินเพิ่มต าแหน่งด้านพัสด ุเงินเพิ่ม
ต าแหน่งด้านการสาธารณสุข (พ.ด.ส.) เงินเพิ่มตามที่กฎหมายก าหนด  
เงินค่าตอบแทนรายเดือน เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน ฯลฯ ของ
พนักงานส่วนต าบล จ านวน 12 เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือ
ส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที ่30  

ธันวาคม 2558  

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 168,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล จ านวน 
12 เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ  
ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,449,120 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จ านวน 12 เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน 
 กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30  
ธันวาคม 2558  

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 64,560 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ     
ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

  
งบด าเนินงาน รวม 3,229,600 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 746,600 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 562,600 บาท 

      

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ านวน 
422,600 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การ
ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน

      



63 

รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือกระทรวง มหาดไทย  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที ่29 กันยายน 2557 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิด
ทางละเมิด จ านวน 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที ่20 เมษายน 
 2559 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย จ านวน 
  20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  

ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที ่20 เมษายน 2559 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จ านวน 100,000  

บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท  
0808.2/ว 5013 ลงวันที ่26 สิงหาคม 2563 
                                 ฯลฯ  

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 134,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วนต าบลและ
ผู้มีสิทธิ์ได้รับเงินสวัสดิการเกี่ยวกับค่าเช่าบ้าน เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2381ลงวันที่ 17 เมษายน  
2562 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการ/พนัก 
งาน/ลูกจ้างประจ า ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราช
กฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ.2562  
และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560 

      

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น  
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ.2562 และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560 

      



64 

   
ค่าใช้สอย รวม 1,770,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าโฆษณา จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าว
ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท าเอกสาร
ประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) 

      

    
ค่าจ้างเหมา จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท า เพ่ือให้ได้มาซึ่ง
ปูายประชาสัมพันธ์ ปูายชื่อส านักงาน หรือปูายอื่นๆ ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง 

      

    
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จ านวน 300,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา
สถาบันการศึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนา การเก็บ-
ข้อมูล การประเมินความพึงพอใจในการปฏิบัติราชการ ค่าจ้าง
ทนายความ ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน Website ค่าตรวจนิจฉัยโรค ค่า

ท าหมันสัตว ์ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ที่อยู่ในความดูแลของ
องค์การบริหารส่วนต าบล           

      

    
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะ

ที่ดินสิ่งก่อสร้าง) 
      

    
ค่าติดตั้งโทรศัพท์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้ง
โทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและ
เครื่องโทรศัพท์ภายใน 

      

    
ค่าถ่ายเอกสาร จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เช่น แผนพัฒนาท้องถิ่น แผน
ด าเนินงานท้องถิ่น ข้อบัญญัติ ข้อบังคับต่างๆ แผนพัฒนา
บุคลากร แผนอัตราก าลัง ฯลฯ 

      

    
ค่าธรรมเนียมต่างๆ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่น ค่าธรรมเนียมศาล และ
ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ 
 

      



65 

    
ค่าเบี้ยประกัน จ านวน 10,000 บาท 

        เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัยส าหรับรถยนต์ส่วนกลาง        

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 40,000 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคาร ต่างๆ ค่าใช ้-
จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธ ี ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ อาทิ 
การประชุมสภาท้องถ่ิน การประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรม- 
การที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ
ของกระทรวงมหาดไทย เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 ฯลฯ 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ     

    
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน  
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0410.2/ว 12 ลง
วันที ่27 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง การก าหนดแบบค าขอและ
แนวทางการด าเนินการกรณีบุคคลภายนอกยื่นค าขอให้
หน่วยงานของรัฐชดใช้ค่าสินไหมทดแทนจากการกระท าละเมิด
ของเจ้าหน้าที่ และประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง หลักเกณฑ์
การชดใช้ค่าสินไหมทดแทนกรณีเจ้าหน้าที่ของรัฐกระท าละเมิด
ต่อบุคคลภายนอก ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2554   

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า
ที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นในการเดิน - 
ทางไปราชการของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร
และสมาชิกสภาฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2555 
แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที ่3 พ.ศ.2559   

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 250,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ของพนักงานส่วนต าบล  
พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือ ผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของ อบต. เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า

      



66 

ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ. 2557 

    
โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น จ านวน 750,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและ
สมาชิกสภาท้องถิ่น (ยกเว้นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง)  
กรณีครบวาระและกรณีแทนต าแหน่งที่ว่างตามที่กฎหมายก าหนด  
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบไปด้วย ค่าวัสด ุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่า
ปูาย ค่าจัดสถานที ่ค่าแบบพิมพ ์ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าบัตร
เลือกตั้ง ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จ าเป็น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 3675 ลงวันที ่6 กรกฏาคม 2561     

      

    

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและระเบียบกฎหมายต่างๆ
ให้แก่ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนต าบลและ
พนักงานจ้าง 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและ
ระเบียบกฎหมายต่างๆ ให้แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงาน
ส่วนต าบลและพนักงานจ้าง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ ด้วย ค่าสมนา-
คุณวิทยากร ค่าปูายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.
2557 แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 
1/2563 หน้าที่ 92 ล าดับที่ 5 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซม
ทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ค่าบ ารุงรกัษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 100,000 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง  
ตะแกรงวางเอกสาร กุญแจ พระบรมฉายาลักษณ ์มู่ลี่ ม่านปรับแสง 
(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป กระดาษ  
ปากกา ดินสอ ลวดเย็นกระดาษ เข็มหมุด แฟูม สมุดประวัติข้าราชการ 
ธงชาต ิขี้ผึ้ง น้ าหมึกปริ๊นท ์น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ซองเอกสาร แผง
กั้นห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชน   

      



67 

ในส านักงาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ  เป็นไป
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 30,000 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟูาและวิทย ุเช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโคร- 
โฟน หัวแร้งไฟฟูา เครื่องวัดกระแสไฟฟูา เครื่องวัดแรงดันไฟฟูา 
มาตรส าหรับตรวจวงจรไฟฟูา โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส ์ไมค์ลอย
พร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส ์เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา หลอด
ไฟฟูา เข็ดขัดรัดสายไฟฟูา ปลั๊กไฟฟูา สวิตซ์ไฟฟูา หลอดวิทยุทรานซิต
เตอร์และชิ้นส่วนวิทย ุลูกถ้วยสายอากาศ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือ
เสาอากาศรับวิทย ุเครื่องรับโทรศัพท์ จานรับสัญญาณดาวเทียม  
แบตเตอรี่โซล่าเซลล ์กล่องรับสัญญาณ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที ่28  
พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 30,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ 
กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วย 
จาน ชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟูา 
เตาน้ ามัน เตารีด กระทะไฟฟูา หม้อไฟฟูา (รวมถึงหม้อหุงข้าว
ไฟฟูา) กระทะไฟฟูา กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา 
สายยางฉีดน้ า ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก อ่างล้างจาน 
ถังน้ า ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่
นอน ปลอกหมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ วัสดุประกอบอาหาร อาหาร
ส าเร็จรูป ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น ไขควง  
ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์  
ล็อคคลัตช ์ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนต ์น้ ามันเบรค น็อตและสกร ูสาย
ไมล ์เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ ากลั่น เบาะรถยนต ์เครื่องยนต์
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด 
 หม้อน้ า หัวเทียน แบตเตอรี ่จานจ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟหน้า ไฟ
เบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชน
รถยนต์ เข็มขัดนิรภัย สายไฮดรอลิค ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที ่

      



68 

28 พฤษภาคม 2564 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 80,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม 
น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา  
น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหล่อลื่น
ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท  
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์ คอม 
พิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษ
ต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม
ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมาส์ เครื่องกระจายเสียงสัญญาณ 
เราเตอร์ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 373,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 300,000 บาท 

      
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาในส านักงาน/ในที่สาธารณะ/ในกิจการที่อยู่

ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบล   
      

   
ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 30,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พ้ืนฐานในส านักงาน ค่าโทรศัพท์ 
เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเก่ียวกับการใช้บริการ เช่น  
ค่าเช่า ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบ ารุงรักษาสาย ฯลฯ 

      

   
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 3,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวง
ตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินใน
ระกบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบ เล็กทรอนิกส์ 
(GFMIS) ฯลฯ 

      

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 30,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ
(โทรสาร) ค่าเทเลกช์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม  
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอเน็ต

      



69 

การ์ดและค่าสื่อสารอ่ืนๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณ
ดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ  
ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งต่อปี) ฯลฯ 

   
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ านวน 10,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าต่ออายุเว็บไซต์ (ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรม -
เนียมที่เก่ียวข้อง) ขององค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง และ
หน่วยงานที่อยู่ในสังกัด 

      

  
งบลงทุน รวม 28,800 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 28,800 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับ
งานส านักงาน  จ านวน 1 เครื่องๆ ละ 17,000 บาท 
คุณลักษะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
-  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก

(2 core) โดย มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า  
 2.2 GHz จ านวน 1 หน่วย 

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache  
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า  
4 MB 

- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB 

-  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ  
ไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 

-  มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จ านวน 1 หน่วย 

-  มีช่องเชื่อมต่อระบบ หรือ ข่าย (Network Interface) แบบ  
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย

กว่า 3 ช่อง 
- มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 

      



70 

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080) 

- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ  
Bluetooth 

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ  
ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 และเป็นไปตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่  
28 พฤษภาคม 2564 

    
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

จ านวน 4,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่องๆ ละ  
4,300 บาท คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก พิมพ์ (Ink 

Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษ ขนาด A4   

ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย

กว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น  
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ  
ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 และเป็นไปตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่  
28 พฤษภาคม 2564 

      

    
เครื่องส ารองไฟ  ขนาด 800 VA จ านวน 7,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA  
จ านวน 3 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท  
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

      



71 

- มีก าลังไฟฟูาด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถส ารองไฟฟูาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ  
ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 และเป็นไปตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 



72 

 
งานบริหารงานคลัง รวม 2,610,255 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,778,820 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,778,820 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,252,620 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล 
จ านวน 12 เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ  
ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองคลัง 
จ านวน 12 เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน กจ. กท.  
และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 432,600 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จ านวน 12 เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน 
กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม  
2558  

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 51,600 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ จ านวน 12 เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน 
 กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม  
2558  

      

  
งบด าเนินงาน รวม 820,435 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 160,435 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 140,435 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่

      



73 

พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท  
0808.2/ว 3072 ลงวันที ่29 กันยายน 2557 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจ า ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตาม   
พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ.
2562 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 510,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จ านวน 350,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น  การเก็บ
ข้อมูล ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี และ
ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ
บริหารส่วนต าบลนากระแซง 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  
ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรม- 
เนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นในการเดินทางไป
ราชการของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและ 
สมาชิกสภาฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2555  

แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที ่3 พ.ศ.2559   

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ของพนักงานส่วนต าบล  
พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือ ผู้ช่วย
ปฏิบัติราชการของ อบต. เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้า- 

      



74 

หน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ. 2557 

    
โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่  
ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง เช่น ค่าจ้างเหมา
บริการ วัสดุ กระดาษพิมพ์งาน ปากกาลูกลื่น ดินสอ ฯลฯ เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2561-2565 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 11 ล าดับที่ 3 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ  
ทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ฯลฯ 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก  
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง  
ตะแกรงวางเอกสาร กุญแจ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) 
นาฬิกาตั้ง หรือแขวน กระดาษ ปากกา ดินสอ ลวดเย็นกระดาษ 
เข็มหมุด แฟ้ม ขี้ผึ้ง น้ าหมึกปริ้นท์ น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ซอง
เอกสาร แผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้(Partition)  ฯลฯ  เป็นไปตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษ-
ต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ 
แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมาส์ เครื่องกระจายเสียงสัญญาณ       
เราเตอร์ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 

      



75 

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท 

   
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 50,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระกบบ
บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ 

      

  
งบลงทุน รวม 11,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 11,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ตู้เก็บเอกสาร จ านวน 11,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จ านวน 2 หลังๆ ละ  
5,500 บาท รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้      
    1. มีมือจับชนิดบิด     
    2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น     
    3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)   
เป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์เดือนธันวาคม 2563   

      

 



76 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 953,740 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 512,220 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 512,220 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 346,560 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล พร้อมปรับปรุงเงินเดือน
ประจ าปี จ านวน 12 เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน  
กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม  
2558  

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 160,080 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 12 เดือน เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 5,580 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 12  
เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

  
งบด าเนินงาน รวม 337,220 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 87,220 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 82,220 บาท 

      

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ านวน  
42,220 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557  
 
 

      



77 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน (อปพร.)หรือค่าใช้จ่ายในลักษณะเดียวกันกับค่าตอบแทน 
หรือ ค่าป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง จ านวน 40,000 บาท  
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ให้แก่อาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท  
0808.2/ 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560   

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการ/พนักงาน 
/ลูกจ้างประจ า ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราชกฤษ- 
ฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ.2562 และ
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า
เช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นใน
การเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง  
คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ.2559   

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ของพนักงานส่วน
ต าบล พนักงานจ้าง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      



78 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซม
ทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ค่าบ ารุงรกัษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 

   

   
ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก  
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง  
ตะแกรงวางเอกสาร กุญแจ พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง
(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้ง หรือแขวน กระดาษ ปากกา ดินสอ 
ลวดเย็นกระดาษ เข็มหมุด แฟูม ธงชาติ ขี้ผึ้ง น้ าหมึกปริ๊นท์ น้ ายาลบ
ค าผิด เทปกาว ซองเอกสาร แผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition)   
ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท   
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น ไขควง  
ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์  
ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนต์ น้ ามันเบรค น็อตและสกรู  
สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพาน ใบพัด  
หม้อน้ า หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟหน้า ไฟเบรก  
อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์  
เข็มขัดนิรภัย สายไฮดรอลิค ฯลฯ  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 50,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม  
น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา  
น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 

      



79 

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 20,000 บาท 

      

 เพ่ือจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ  
กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก  
ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้องแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชุดกันไฟ (ไม่
รวมถังออกซิเจน) เครื่องแต่งกายส าหรับงานกวาดถนน/ล้างท่อใส่
สารเคมี ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์ คอมพิว- 
เตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง 
สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่น
กรองแสง เมนบอร์ด เมาส์ เครื่องกระจายเสียงสัญญาณ เราเตอร์  
ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท  
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 50,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ าดับเพลิง  
(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ า สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟปุา  
(เช่น สายฉีด ถัง ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ เป็นไป
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  
งบลงทุน รวม 104,300 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 104,300 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

จ านวน 4,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่องๆละ 4,300 บาท 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน  
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  (Ink  

Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต  
-  มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi  

      



80 

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษ ขนาด A4  
  ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) 

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ  
วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 และเป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28  
พฤษภาคม 2564 

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึง
ค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง) เช่น ซ่อมแซมเปลี่ยนหัว
รถขยะ เปลี่ยนกระบะท้ายของรถบรรทุกขยะ เปลี่ยนถังบรรจุน้ า
ของรถบรรทุกน้ า เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ท าสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยน
เครื่องยนต์ใหม่ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

 



81 

 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 16,300 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 12,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 12,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ จ านวน 6,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ เช่น ค่าน้ าดื่มและ
น้ าแข็ง ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  
2564 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  
หน้าที่  93  ล าดับที่ 1      

      

    
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
สงกรานต์ 

จ านวน 6,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ เช่น ค่าน้ าดื่ม
และน้ าแข็ง ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  
2564 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
หน้าที่  93  ล าดับที่ 2  

      

  
งบลงทุน รวม 4,300 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 4,300 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

จ านวน 4,300 บาท 

    

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่องๆ ละ  
4,300 บาท คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก พิมพ์ (Ink 

Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยว่า 1,200 x 1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษ ขนาด A4 
ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที 

   



82 

-  มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่
น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที  
(ipm) 

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น  
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ 
ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 และเป็นไปตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่  
28 พฤษภาคม 2564 

 



83 

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,132,630 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,712,360 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,712,360 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,527,840 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 12 เดือน  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
2542 และหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล จ านวน 12 เดือน 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
2542 และหนังสือส านักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,070,520 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง
ทั่วไป จ านวน 12 เดือน ตามระเบียบก าหนด เป็นไปตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่  
28 พฤษภาคม 2564 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท  
0808.2/ว3749 ลงวันที ่30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ.2565 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น   

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 72,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป ที่มีสิทธิได้รับเงินเพ่ิมต่างๆ เช่น เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว  
ตามระเบียบก าหนด  ได้รับการเลื่อนค่าตอบแทนตามมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้างของ อปท. และได้รับค่าตอบแทนรวมกับเงินเพิ่มค่า
ครองชีพแล้วสูงกว่างบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564, หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที ่30  
มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีพ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         

      



84 

  
งบด าเนินงาน รวม 1,374,530 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 256,530 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 216,530 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ า 
ปี) ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบตาม
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น 
กรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น 
ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที ่29  
กันยายน 2557           

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 30,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วนต าบลและผู้มี
สิทธิ์ได้รับเงินสวัสดิการเกี่ยวกับค่าเช่าบ้าน เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2548 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  
0808.2/ว 2381 ลงวันที่ 17 เมษายน 2562     

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ.2562 และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตร พ.ศ. 2560 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 991,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 756,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมาบริการ

อ่ืนๆ ที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนต าบล           
      

    
ค่าเย็บหนังสือหรือค่าปกหนังสือ จ านวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสารต่าง ๆ  

ฯลฯ เป็นต้น           
      



85 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบินและค่าใช้จ่ายที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วน
ต าบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาฯ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้า- 
ที่ท้องถ่ิน พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที ่3 พ.ศ.2559   

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ของพนักงานส่วนต าบล   
พนักงานจ้าง หรือ ผู้ช่วยปฏิบัติราชการของ อบต. เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ  เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ          
      

   
ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง ตะแกรงวาง
เอกสาร กุญแจ พระบรมฉายาลักษณ์ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม 
(ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ ปากกา ดินสอ ลวดเย็บ กระดาษ  
เข็มหมุด แฟ้ม ขี้ผึ้ง น้ าหมึกปริ๊นท์ น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ซองเอกสาร  
แผงกั้นห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) พวงมาลัย พานพุ่ม กรวยดอกไม้  
ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท0808.2 
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ่เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียน
ภาพ กล่องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร ์เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่
กล้องถ่ายรูป ป้ายประชาสัมพันธ ์พู่กัน ส ีกระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม  
เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด ์แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,์วิดิโอเทป,แผ่น
ซีดี) รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสาร
เผยแพร่ผลการด าเนินงาน  ฯลฯ           

      



86 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทป
บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับ
ผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล  
หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง  
เมนบอร์ด เมาส์ เครื่องกระจายเสียงสัญญาณ เราเตอร์ ฯลฯ เป็นไปตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
 28 พฤษภาคม 2564          

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 52,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 40,000 บาท 

      
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความดูแลขององค์การ

บริหารส่วนต าบลนากระแซง 
      

   
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 12,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความดูแลของ

องค์การบริหารส่วนต าบลนากระแซง           
      

  
งบลงทุน รวม 45,740 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 45,740 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ชั้นเก็บเอกสาร จ านวน 2,250 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นเก็บเอกสาร 3 ช่อง จ านวน 5 ตัวๆ ละ 450 
บาท ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 187 ชม. สูงไม่น้อยกว่า 140 ชม.  
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 จัดหาโดยสืบราคาจาก
ท้องตลาด เนื่องจากไม่อยู่ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์  

      

    
ตู้เก็บของ/ตู้เก็บเอกสาร จ านวน 4,590 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ ขนาด 118.5 ชม.  
จ านวน 1 หลัง ๆ ละ 4,590 บาท  
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 จัดหาโดย
สืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่อยู่ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 
 
 

      



87 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 เครื่องๆ ละ 17,000 บาท 
คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้  
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มี

ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า   
จ านวน 1 หน่วย  

-  หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ า แบบ Cache  
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 

- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB   

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย   
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/ 

1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3  

ช่อง   
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า  19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย  
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ฉบับ
เดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563    

      

    
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 4,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์   
(Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่อง ๆละ 4,300 บาท 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน  
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  (Ink Tank  

Printer) จากโรงงานผู้ผลิต  
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษ ขนาด A4 ไม่น้อย

กว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที  

      



88 

-  มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า
15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm)  

-  มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง  

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น  
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
 เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่  
12 พฤษภาคม 2563  

    
เครื่องส ารองไฟฟ้า จ านวน 2,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
จ านวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้          
- มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)          
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที          
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ณ ฉบับ 
เดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12  พฤษภาคม  2563           

      

   
ครุภัณฑ์อ่ืน       

    
ชั้นวางกระเป๋า จ านวน 4,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางกระเป๋า จ านวน 30 ช่อง จ านวน 2 ตัว ๆ
ละ 2,000 บาท ขนาด 120 x 120 ชม.  
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท  
0808.2/ว1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 จัดหาโดยสืบราคา 
จากท้องตลาด เนื่องจากไม่อยู่ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2564 หน้าที่ 
14 ล าดับที่ 2 

      

    
ชั้นวางแก้วน้ าและแปรงสีฟัน จ านวน 3,600 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางแก้วน้ าและแปรงสีฟัน จ านวน 2 อันๆ 
1,800 บาท ขนาด 120 x 120 ซม. เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที ่28  
พฤษภาคม 2564 จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่อยู่ใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2/2564 หน้าที่ 14 ล าดับที่ 4 

      



89 

    
ชั้นวางรองเท้า จ านวน 7,500 บาท 

      

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางรองเท้า จ านวน 30 ช่อง จ านวน 3 ตัว ๆ
ละ 2,500 บาท ขนาดไม่น้อยกว่า 120 x 120 ชม.  
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท  
0808.2/ว1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 จัดหาโดยสืบราคาจาก
ท้องตลาด เนื่องจากไม่อยู่ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2564 หน้าที่ 
14 ล าดับที่ 5 

      

 


